
1/5

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. _______  DEL ___/___/____

Proposta n. 235  del 21/07/2025

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. TECNOLOGIA E TRANSIZIONE DIGITALE
Ing. Martino Ruiu

OGGETTO: Recepimento Det. ARES n.1924.2025 avente ad oggetto Affidamento della 

urgenza, per abbattimento, trasporto e smaltimento di capi bovini infetti da dermatite nodulare 
contagiosa

CIG padre B7A3B1D001

  CIG derivato:

- B7B7C4AAE8 Realbeef

- B7B7F0AFDC  Ecoserdiana

- B7B82E1B10  Umbra service

ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Procedimento Dott.ssa Maria Caterina Cassitta

Il Direttore SC Tecnologia e 
Transizione Digitale Ing. Martino Ruiu

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale 
n. 2 della Gallura

SI [x]                           NO []                   DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO []

La presente Deliberazione

SI[ ]                        NO [x]

ftonellotto
Font monospazio
216                      29     07    2025



2/5 

 

 

 
 
 

IL DIRETTORE S.C. TECNOLOGIA E TRANSIZIONE DIGITALE  
Ing. Martino Ruiu 

VISTO 
e ss.mm.ii.; 

VISTA Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge 
Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è stata 
 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale  n°.106 del 20/06/2025 e n°.107 
del 20/06/2025, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. Michele 
Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Pietro Masia;  

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto Aziendale 
dell'Asl n. 2 Gallura; 

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°5 Avviso di selezione interna per 
Transizione 

Digitale, afferente al Dipartimento Area Amministrativa

ovazione del nuovo funzionigramma e della graduazione degli incarichi; 

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°482 del 11.06.2024 Autorizzazione all'abilitazione e 
nomina "Punti Ordinanti" per gli acquisti telematici del Dipartimento Area Amministrativa
autorizzato il Responsabile S.C. Tecnologia e Transizione Digitale ad operare sulle piattaforme CAT 
Sardegna e MEPA come "Punto Ordinante"; 

VISTA la nota protocollo del 09/10/2024 PG/2024/0029396 con cui, considerata la vacatio della 
Direzione S.C. Area Economico Finanziaria, viene incaricato il Direttore S.C. Tecnologia e Transizione 

limiti di cui alla DGR n.4/40 DEL 15/02/2024 e/o in raccordo con le strutture di ARES Sardegna; 

VISTA la legge Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 
organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 
settembre 2020, n. 24  

DATO ATTO CHE  

- con Delibera di Giunta Regionale n. 23/2 del 27.04.2025 è stato nominato, quale Commissario 
Straordinario per l'avvio del processo di efficientamento e di riordino complessivo dell'assetto 
istituzionale ed organizzativo dell'Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 della Gallura, il Dott. 
Ottaviano Contu; 

- in esecuzione della sopracitata DGR n. 23/2 del 27.04.2025 è stato stipulato tra la Regione 
Autonoma della Sardegna e il Dott. Ottaviano Contu 
intellettuale per la durata di 6 mesi, prorogabile una sola volta, a decorrere dal giorno 
28.04.2025; 



3/5 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 1 del 05/05/2025 del Commissario Straordinario 
Gallura, con la quale si è provveduto a prendere formalmente atto della deliberazione di Giunta della 
Regione Autonoma della Sardegna n. 23/02 del 27.04.2025;

RICHIAMATO Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione a  della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

VISTA Indicazioni operative su richieste di 
approvvigionamenti    

VISTA la nota prot. n° 35511 del 17/07/2025 mediante la quale il Direttore del Dipartimento acquisti 
na ha provveduto a urgente del 

servizio di 
dermatite nodulare contagiosa; 

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale ARES n.° 1924/2025 avente ad oggetto Affidamento della 

abbattimento, trasporto e smaltimento di capi bovini infetti da dermatite nodulare contagiosa ; 

CONSIDERATO che,  
 Lgs n.36/2023, 

 a favore delle ditte sotto riportate:  
a. Umbra Service Srl 
b. Ecoserdiana Spa 
c. RealBeef Srl 

PRESO ATTO: 
- che  assegnato alla Asl della Gallura  netto Iva 
disposizione per altre Asl è pari al 30 per cent ; 
- affidatarie 
non
pertanto, a ciascun operatore verrà corrisposto solo quanto dovuto in relazione ai servizi effettivamente 
resi e certificati da parte del DEC, senza che i fornitori possano avanzare ulteriori pretese; 

VISTO  

Voce Importo  
Importo massimo Asl Gallura  

376.246,00 
 

Iva     82.774,12 
Totale importo massimo Asl Gallura+ Iva   459.020,12 

     75.249,20 
     16.554,82 

     91.804,02 
so il 

 
  550.824,14 

Incentivi per funzioni tecniche       8.277,41 
 

VISTA la nota del 21/07/2025 a firma del Direttore S.C. Sanità Animale e Anagrafi Zootecniche, dott. 
Giuliano Sanna rettori operativi; 



4/5 

DATO ATTO che il Rup, Dec e loro collaboratori, ai sensi degli artt. 15 e 115 del D.lgs. n°36/2023, sono 
nominati come segue: 

Ruolo  Nome 

RUP Dott.ssa Maria Caterina Cassitta 

DEC Dott. Giuliano Sanna                 

STABILITO, ai s
incentivi per funzioni tecniche

 

DATO ATTO che il RUP si riserva la facoltà di nominare ulteriori direttori operativi nelle fasi successive 
inerenti la presente procedura; 

PRESO ATTO CHE questa Asl dovrà porre in essere gli adempimenti sotto indicati:                                                                                                                             

- la nomina dei rispettivi RUP e DEC; 
- ne del relativo CIG derivato sui CIG padre; 
-  
- la creazione delle sub autorizzazioni di spesa; 
- 

 
- ntratto sul gestionale AREAS; 
-  
-  

 

DATO ATTO che sul CIG padre B7A3B1D001 sono stati generati i seguenti CIG derivati: 

- B7B7C4AAE8 Realbeef; 

- B7B7F0AFDC  Ecoserdiana 

- B7B82E1B10  Umbra service; 

DATO ATTO CHE : 

- Il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i 
relativi aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di 

 
-  

comma 1, lettera b);  
- to, risultante da 

avvenimenti non programmabili Programma 
Lgs. 36/2023, si provvederà al
programmazioni; 

RITENUTO indispensabile recepire la Determinazione in argomento al fine di scongiurare la diffusione 
della dermatite nodulare contagiosa; 

VISTI: 

il D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii;  
il D.lgs. 30.12.1992 n. 502 e ss.mm.ii..; 
la L.R. 11.09.2020 n. 24 e ss.mm.ii.; 



5/5 

il D.L.n 76/2020 convertito con legge n. 120 del 11/09/2020;
il D.L. n. 77/2021 convertito con legge n. 108 del 29/07/2021; 
il D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO, 
il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento; 

STABILITO che il valore contrattuale è da intendersi come tetto massimo di spesa e che la ASL Gallura 
emetterà ordini di acquisto secondo i fabbisogni, le necessità e le esigenze aziendali senza impegno di 

rto contrattuale;  

DATO ATTO 
ragioni di interesse pubblico o affidamenti o aggiudicazioni di procedure di acquisto espletate da ARES 
Sardegna o dalla Centrale Regionale di Committenza a condizioni più favorevoli per la ASL Gallura; 

RITENUTO opportuno dover procedere ad autorizzare il recepimento di cui sopra,  

per le motivazioni sopra riportate;  

PROPONE 

Di AUTORIZZARE il recepimento della Determinazione dirigenziale ARES n.° 1924/2025 avente ad 

senza bando, in urgenza, per abbattimento, trasporto e smaltimento di capi bovini infetti da dermatite 
nodulare contagiosa ; 

DI AUTORIZZARE  

Voce Importo  
Importo massimo Asl Gallura  

376.246,00 
 

Iva     82.774,12 
Totale importo massimo Asl Gallura+ Iva   459.020,12 

     75.249,20 
o     16.554,82 

     91.804,02 

 
  550.824,14 

Incentivi per funzioni tecniche       8.277,41 
 

DI DARE ATTO che il Rup, il Dec e i loro collaboratori, ai sensi degli artt. 15 e 115 del D.lgs. n°36/2023, 
sono nominati come segue: 
Ruolo  Nome 

RUP Dott.ssa Maria Caterina Cassitta 

DEC Dott. Giuliano Sanna                 

DI DARE ATTO che sul CIG padre B7A3B1D001 sono stati generati i seguenti CIG derivati: 

- B7B7C4AAE8 Realbeef; 

- B7B7F0AFDC  Ecoserdiana 

- B7B82E1B10  Umbra service; 



6/5 

DI STABILIRE in un importo massimo 
459.020,12 Iva inclusa, finanziato come di 

seguito rappresentato

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO 

CENTRO DI 
COSTO 

 

IMPORTO 

 

2025 - ASL2 - 
Azienda Socio 

Sanitaria Locale 
della Gallura 

1 

 
A506010111  
Smaltimento 
rifiuti speciali 

DPN 060107 459.020,12 

DI COMUNICARE E TRASMETTERE il provvedimento ai soggetti nominati; 

DI DARE ATTO CHE 
determina dirigenziale; 

DI TRASMETTERE copia del presente alla S.C. Affari Generali e Legali e Capitale Umano per la 
pubblicazione Pretorio on- -Sanitaria Locale n. 2 della Gallura. 

DI DARE ATTO 
ativo conto sul budget anno 2025; 

DI DEMANDARE  

DI TRASMETTERE copia del presente alla S.C. Affari Generali, Legali e Capitale Umano per la 
pubblicazione Pretorio on- ienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 della Gallura. 

 
 

IL DIRETTORE S.C. TECNOLOGIA E TRANSIZIONE DIGITALE  
Ing. Martino Ruiu 

 
 



7/5 

Per le motivazioni sopra riportate

ACQUISITI I PARERI  

IL DIRETTORE SANITARIO 

 ASL N. 2 GALLURA 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 ASL N.2 GALLURA 

 

DOTT. PIETRO MASIA 

 

DOTT. MICHELE BAFFIGO 

FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ] 

CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Ottaviano Contu 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 

06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

DI APPROVARE il contenut o di darne 
integrale esecuzione 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Ottaviano Contu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mmunduleddu
Font monospazio
X

Vmanca
Font monospazio
X



8/5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Det. Ares 1924.2025 

Nota trasmissione Ares 

Nota nomina Dec 

-
Sanitaria Locale n°2 della Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________ 

 

ftonellotto
Font monospazio
29     07    2025          13     08     2025


		2025-07-29T11:07:57+0200
	BAFFIGO MICHELE


		2025-07-29T11:23:10+0200
	PIETRO MASIA


		2025-07-29T11:20:12+0200
	CONTU OTTAVIANO


		2025-07-29T11:27:21+0200
	FLORA TONELLOTTO




